
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Школа № 35» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 03 апреля  2023 г                                                                         № 22 

 

 

Об утверждении плана-графика подготовки 

к введению обновленного федерального 

 государственного стандарта среднего общего 

образования в МБОУ «Школа № 35»  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный  приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» (далее 

обновленный ФГОС СОО), приказом министерства Рязанской области от 20.03.2023                   

№ 520 «Об утверждении  Об утверждении плана-графика подготовки к введению 

обновленного федерального государственного стандарта среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Рязанской области», руководствуясь методическими 

рекомендациями Минпросвещения России по вопросам перехода общеобразовательных 

организаций на обновленный ФГОС СОО», приказом и.о. начальника управления 

образования и молодежной политики администрации города Рязани от 06.03.2023 № 05/1-

02-102 «О переходе образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования, на обновленный федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования а ОУ города Рязани» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план-график подготовки к введению обновленного ФГОС СОО в 

МБОУ «Школа № 35»  (далее – план-график) согласно приложению. 

2. Заместителю директора по УР Петровой И.В. обеспечить: 

− исполнение мероприятий в соответствии с планом-графиком; 

− прием обучающихся в десятый класс на обучение в 2023-2024 учебном году 

по образовательным программам, разработанным в соответствии с требованиями 

обновленного ФГОС СОО, с 01 сентября 2023 года; 

− обеспечить повышение квалификации максимального количества 

педагогических работников для реализации программ среднего общего образования в 

соответствии с обновленным ФГОС. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 35»                   Погожева Л.И. 

 


		2023-12-13T11:24:56+0300
	Погожева Людмила Ивановна




